
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR: 7712817971
176.55 kW 22 de Julio de 2024

GDMTH 044141203158

46,056 kWh $ 162,044

321 24,674 kWh $0

100.00 % MES $ 162,044

$1,232,360.00 MXN $516,977.00 MXN $715,383.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 550 W 321 898.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.0 %



Propuesta 1 22 de Julio de 2024 6 de Agosto de 2024

20240001

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  
7712817971

frank@solarbien.com

321 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 2,676,658.50

IVA $ 428,265.36

TOTAL (MXN) $ 3,104,923.86



1 $ 1,232,360.00 $ 516,977.00 $ 0.00 $ 715,383.00 $ 715,383.00 $ -2,389,540.86

2 $ 1,269,330.80 $ 532,486.31 $ 0.00 $ 736,844.49 $ 736,844.49 $ -1,652,696.37

3 $ 1,307,410.72 $ 548,460.90 $ 0.00 $ 758,949.82 $ 758,949.82 $ -893,746.55

4 $ 1,346,633.05 $ 564,914.73 $ 0.00 $ 781,718.32 $ 781,718.32 $ -112,028.23

5 $ 1,387,032.04 $ 581,862.17 $ 0.00 $ 805,169.87 $ 805,169.87 $ 693,141.64

6 $ 1,428,643.00 $ 599,318.03 $ 0.00 $ 829,324.97 $ 829,324.97 $ 1,522,466.61

7 $ 1,471,502.29 $ 617,297.57 $ 0.00 $ 854,204.71 $ 854,204.71 $ 2,376,671.32

8 $ 1,515,647.36 $ 635,816.50 $ 0.00 $ 879,830.86 $ 879,830.86 $ 3,256,502.18

9 $ 1,561,116.78 $ 654,891.00 $ 0.00 $ 906,225.78 $ 906,225.78 $ 4,162,727.96

10 $ 1,607,950.28 $ 674,537.73 $ 0.00 $ 933,412.55 $ 933,412.55 $ 5,096,140.51

11 $ 1,656,188.79 $ 694,773.86 $ 0.00 $ 961,414.93 $ 961,414.93 $ 6,057,555.44

12 $ 1,705,874.45 $ 715,617.07 $ 0.00 $ 990,257.38 $ 990,257.38 $ 7,047,812.82

13 $ 1,757,050.69 $ 737,085.59 $ 0.00 $ 1,019,965.10 $ 1,019,965.10 $ 8,067,777.92

14 $ 1,809,762.21 $ 759,198.15 $ 0.00 $ 1,050,564.05 $ 1,050,564.05 $ 9,118,341.98

15 $ 1,864,055.07 $ 781,974.10 $ 0.00 $ 1,082,080.98 $ 1,082,080.98 $ 10,200,422.95

16 $ 1,919,976.73 $ 805,433.32 $ 0.00 $ 1,114,543.40 $ 1,114,543.40 $ 11,314,966.36

17 $ 1,977,576.03 $ 829,596.32 $ 0.00 $ 1,147,979.71 $ 1,147,979.71 $ 12,462,946.06

18 $ 2,036,903.31 $ 854,484.21 $ 0.00 $ 1,182,419.10 $ 1,182,419.10 $ 13,645,365.16

19 $ 2,098,010.41 $ 880,118.74 $ 0.00 $ 1,217,891.67 $ 1,217,891.67 $ 14,863,256.83

20 $ 2,160,950.72 $ 906,522.30 $ 0.00 $ 1,254,428.42 $ 1,254,428.42 $ 16,117,685.25

21 $ 2,225,779.24 $ 933,717.97 $ 0.00 $ 1,292,061.27 $ 1,292,061.27 $ 17,409,746.53

22 $ 2,292,552.62 $ 961,729.51 $ 0.00 $ 1,330,823.11 $ 1,330,823.11 $ 18,740,569.64

23 $ 2,361,329.20 $ 990,581.39 $ 0.00 $ 1,370,747.80 $ 1,370,747.80 $ 20,111,317.44

24 $ 2,432,169.07 $ 1,020,298.83 $ 0.00 $ 1,411,870.24 $ 1,411,870.24 $ 21,523,187.68

25 $ 2,505,134.15 $ 1,050,907.80 $ 0.00 $ 1,454,226.35 $ 1,454,226.35 $ 22,977,414.03



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 22,316.5 23,178.4 25,059.8 25,095.2 24,849.1 21,479.1 22,353.2 21,876.0 18,624.3 21,619.1 21,581.0 21,772.7

kWh Base 3,306.1 3,708.5 4,819.2 3,860.8 3,681.3 4,295.8 3,311.6 3,240.9 3,724.9 3,202.8 4,316.2 4,187.1

kWh Totales 25,622.6 26,886.9 29,879.0 28,956.0 28,530.5 25,774.9 25,664.8 25,116.9 22,349.1 24,821.9 25,897.2 25,959.8


